1

Press Release
2022年２月８日

会 社 名  アイザワ証券グループ株式会社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

（コード番号：8708 東証プライム）

問合せ先  経 営 企 画 部 長  馬場 雄一

  （TEL：03-6852-7744）

アイザワ証券 静岡県裾野市との包括連携協定の締結に関するお知らせ

当社の連結子会社であるアイザワ証券株式会社のプレスリリースについて、別紙のとおりお知らせい

たします。

以 上

2

Press Release
2022年２月８日

会 社 名  ア イ ザ ワ 証 券 株 式 会 社

代表者名  代表取締役社長  藍澤 卓弥

問合せ先  経 営 企 画 部 長  馬場 雄一

  （TEL：03-6852-7716）

静岡県裾野市との包括連携協定の締結に関するお知らせ

当社は、静岡県裾野市（市長：村田悠、以下「裾野市」という。）と下記のとおり地域活性化に関

する包括連携協定を締結いたしましたので、お知らせいたします。

記

１．本件の概要

 当社と裾野市は双方の資源を有効に活用し、同市の一層の活性化および相互の発展に資することを

目的として、包括連携協定を提携いたしました。当社における地方自治体との包括連携協定は、2020

年３月に締結した静岡県御殿場市に続いて、本件が２例目となります。

２．本件の経緯

  当社は、1958年三島市、1984年御殿場市と裾野市に隣接するエリアに店舗を開業しており、60年以

上にわたり裾野市を含めた静岡東部地域にて地域社会の一員として地域に密着した活動を行うなど、

長きにわたりご縁を頂いております。

現在では裾野市を含む静岡県北東部で唯一の証券会社として証券業務を通じて、多種多様な取組み

を行っており、両者で地方創生・地域活性化に努めております。このような経緯もあり、今般、幅広

い分野で地域の皆様に貢献することを目指し、裾野市との包括的な連携協定を締結することとなりま

した。

３．包括連携協定内容

  包括連携協定内容は以下のとおりです。

① 企業の経営支援など産業振興と経済活性化に関する事項

② 市民の資産運用支援に関する事項

③ 地域の人材確保と就労促進に関する事項

④ 地域の教育支援及び人材育成に関する事項

⑤ その他、地域活性化に関する事項

４．裾野市について

同市は、静岡県東部に位置し、富士山のふもとに広がる都市です。人口は約5万人を有し、沼津市

及び三島市のベッドタウンであり、最近ではトヨタ自動車株式会社が技術実証のため「コネクティッ

ド・シティ」である「Woven City（ウーブン・シティ）」の整備を進めているなど 、先端技術の研

究都市となっています。

3

【裾野市の概要】

・市 長： 村田 悠

・人 口： 49,344人 （2023年 1月 1日現在）

・地 理： 富士山をはじめとする３つの大型火山の裾野に位置

・その他： 日本最大級サファリパーク型動物園の富士サファリ

パークの他、大河ドラマ｢鎌倉殿の 13人｣をはじめ

とするドラマや映画のロケ地として有名。

５．今後の見通し

本包括連携協定に伴う当社2023年３月期の連結業績への影響は、軽微であると見込んでおります。

以 上